
Josefov
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.211527N, 12.579446E

Nadmořská výška: 525 m n. m. První pís. zmínka: 1833 (191 let) Katastrální výměra: 833 ha

Počet obyvatel: 421 PSČ: 357 09

Adresa URL: www.obecjosefov.cz

Památky a zajímavosti Josefov
V roce 1998 byla v Josefově slavnostně otevřena nově zrekonstruovaná hasičská zbrojnice.  Protože obec
nemá kostel ani kapli, zbrojnice s věžičkou a zvonem, vysvěceným sokolovským farářem, tvoří její
přirozenou dominantu. Dnes se obcí každý den ve 12:00 a v 18:00 h ozývá pravidelně zvonění obecního
zvoníka.
Zřícenina hradu Hartenberg
V malebném údolí řeky Svatavy, zhruba 7 km před jejím ústím do největší řeky podkrušnohoří
Ohře, se vypíná na strmém ostrohu zřícenina hradu Hartenberg. Hrad později zámek zde stojí již více
jak 800 let. Byl založen jako ministeriální hrad na rozmezí Českých zemí a Sv. Říše římské na
přelomu 12.–13. století ministeriály ze západu.
Hrad Hartenberg byl v minulosti obléhán a dobýván, pleněn a rozechvíván zemětřesnými roji, a nejednou
skončil v plamenech, naposledy tomu bylo v letech 1985–1991, kdy byl postupně zapálen hlavní palác,
nádvorní budovy a nakonec i věž. Z této rány se hrad pomalu vzpamatovává. Rozsah škod byl po sérii
těchto požárů obrovský, hlavní palác se zřítil na severní straně po základ, věž přišla o svůj krov,
nádvorní budovy téměř zcela zmizely ze světa.
V roce 1997 zakoupil rozsáhlou zříceninu soukromý majitel Bedřich Loos. Postupně se mu podařilo
přikoupit i další objekt dříve náležející k hradu a to Sýpku ze 17. století a bývalý zámecký pivovar.
Všechny tyto objekty zasluhují pozornost v tomto malebném historickém území na pokraji hnědouhelné
pánve. Bedřich Loos zapojil do záchrany dobrovolníky z celého světa a také lidi ze sociálně vyloučených
lokalit na Sokolovsku. V současnosti stavební práce na hradě realizuje stavební huť Hartenberg ve spolupráci
s řadou odborníků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2302/josefov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 21:40:08


